
ROMÂNIA 
JUDEŢUL NEAMȚ 

 COMUNA CRĂCĂOANI 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂRE 

NR.13 DIN 27  MARTIE 2018 

-privind aprobarea modificărilor şi completărilor Listei inventar cuprinzând bunurile care 
alcătuiesc domeniul public al comunei Crăcăoani, atestată prin  Anexa nr. 23 a Hotărârii 

Guvernului României nr.1356 din 27 decembrie 2001 

 
 
 
 
            Consiliul local al comunei Crăcăoani din judeţul Neamţ; 
  
 Având în vedere prevederile Legii nr. 213/1998 privind bunurile proprietate publica, cu 
modificările şi completările ulterioare, şi ale Hotărârii de Guvern nr. 548/1999 cu privire la 
Normele tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al 
comunelor, oraşelor, municipiilor şi judeţelor,cu modificarile si completarile ulterioare, 
 Văzând  expunerea de motive a primarului  a primarului comunei, cu nr.1750/2018, 
raportul compartimentului de specialitate cu nr.1751/2018, precum si avizul favorabil al 
comisiilor de specialitate ale Consiliului local, 
      
           În temeiul dispoziţiilor art. 36, alin. (2), lit. ,,c” respectiv ale art. 45, alin. (3) din Legea nr. 
215/2001, privind administraţia publică locală, republicată cu modificările şi completările 
ulterioare: 
 

HOTĂRĂŞTE: 

 
  

 
Art.1. Se aprobă modificarea Listei-inventar cuprinzand bunurile care alcatuiesc domeniul 

public al comunei Cracaoani atestata prin Anexa nr. 23 a Hotararii Guvernului Romaniei nr. 
1356 din 27 decembrie 2001, cu modificarile si completarile ulterioare, conform Anexei nr. 
1,care face parte integranta din prezenta. 
Art.2. Primarul comunei Crăcăoani împreună cu compartimentele functionale din aparatul de 
specialitate al primarului comunei Cracaoani vor lua toate masurile pentru ducerea la indeplinire 
a prezentei hotarari.  
Art.3. Secretarul comunei va asigura comunicarea prezentei hotărâri autorităţilor şi persoanelor 

interesate şi va întreprinde demersurile necesare promovării, prin intermediul Consiliului 
Judeţean Neamţ, a proiectului de hotărâre de Guvern vizând modificarea şi completarea anexei 
nr. 23 la Hotărârea Guvernului   nr. 1356/2001, cu modificările şi completările ulterioare.  
    
 
                                                PRESEDINTE DE SEDINTA 
                                              Consilier,HOMOROZAN ELENA 
 
 
 
                                                                                                 CONTRASEMNEAZA                      
                                                                                           Secretar, URSACHE  FLORIN 

 
       


